ф

ПРАВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I8. I2. 2025 л! 802-п

г
о внесении изменений в
Положение о министерстве фи-
нансов Астраханской области

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛJIЕТ:
1. Внести в Положение о министерстве финансов Астраханской области,

утвержденное постановлением Правительства Астраханской области
от 06.05.2010 jф 199-П, изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,
за искJIючением абзацев восьмого и девятого приложеIIиJI к настоящему поста-
новлению, вступающих в силу с 01.01.2026,

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области Щ.А, Афанасьев

-.1

(э
t--J
г*
r-J,
с
е

I

Улравление

дO{ументациOннOг0
обеспеченпя

и I0нтрOля

$аТОРа

о

Е

J

а

4с

,a

Приложение
к постановпению
Правительства
Астраханской области
от 18.12.2025 }е 802-П

Изменения,
вносимые в Положение о министерстве финансов

Астраханской области, утвержденное постановлением
Правительства Астраханской области от 06.05.2010 Ns 199-П

Внести в Положение о министерстве финансов Астраханской области,
утвержденное постановлением, следующие изменения :

- в пункте 1.4 раздела 1 слова <Государственного герба Российской Феде-
рации> заменить словами <герба Астраханской области>;

- в разделе 2:
пункт 2.4 изложить в новой редакции:

<2.4. Организует и обеспечивает в установJIенном законодательством
Российской Федерации и законодательством Астраханской области порядке
исполнение бюджета Астраханской области, составление информации об ис-
полнении бюджета Астраханской области за первый квартал, полугодие, девять
месяцев текущего финансового года, годового отчета об исполнении бюджета
Астраханской области и их представление в установленном порядке в Прави-
тельство Астраханской области, Контрольно-счетн}aю пЕrлату Астраханской об-
ласти, а также представление в установпенном порядке годового отчета об ис-
полнении консолидированного бюджета Астраханской области в Федеральное
казначейство.>;

пункт 2.26 изложить в новой редакции:
<<2.26. Принимает в порядке, установленном бюджетным законодатель-

ством Российской Федерации, меры по взысканию средств, предоставленных из
бюджета Астраханской области на возвратной основе, в сл}цrае их невозврата
(несвоевременного возврата) или использования этих средств с нарушением

условий их предоставления.);
гryнкт 2.28 изложить в новой редакции:
<2,28. Осучествляет внутренний государственный финансовый контроль:
- за соблюдением положений правовых актов, реryлирyrощих бюджетные

правоотношени[, в том числе устанавливающих требования к бlхгалтерскому
}п{ету, составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности
государственных (муниципЕIльных) учреждеIrий;

- за соблюдением положениЙ правовых актов, обусловливающих публич-
ные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физиче-
ским лицам из бюджета Астраханской области, формирование доходов и осу-

ществление расходов бюджета Астраханской области при управлении и распо-
ряжении государственным имуществом и (или) его использовании, а таюке за

2

соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из
бюджета Астраханской области, государственных контрактов;

- за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях
исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета
Астраханской области, а также в слrrarях, предусмотренных Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), закJIючеЕных
в целях исполнения государственЕых контрактов;

- за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) ис-
пользования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета Аст-
раханской области), в том числе отчетов о ре€rлизации государственных (муни-
ципальных) программ, отчетов об исполнении государственrrых (муниципаль-
ных) заданиЙ, отчетов о достижении значениЙ показателеЙ результативности
предоставления средств из бюджета Астраханской области;

- в отношении закупок для обеспечения нужд Астраханской области, а
также закупок для обеспечениrI муниципalльных нужд, финансовое обеспечение
которых частично или полностью осуществляется за счет субсидий, субвенций,
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое ItЕвначение, из бюджета
Астраханской области:

за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, установленных в
соответствии со статьей 19 Федераrrьного закона от 05,04.2013 ЛЪ 44-ФЗ
<О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципtlльных нужд);

за определением и обоснованием начальной (максимальной) цены госу-
дарственного конlракта (далее - контракт), цены контракта, закJIючаемого с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены
единицы товара, работы, услуги, нача.пьной суммы цен едиЕиц товара, работы,
услуги;

за соблюдением предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013
Ns 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд> требований к исполне-
нию, изменению контракта, а также соблюдением условий контракта, в том
числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее ре-
зультата) или оказанной услуги условиям контракта;

за соответствием использования поставленного товара, выполненной ра-
боты (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.);

пункты 2.45,2.46 признать утратившими силу;
- в гryнкте 3.12 раздела 3:

слова (причиненного ущерба)) замеЕить словами <ущерба, причиненного
Астраханской области);

дополнить абзацем следующего содержания:
<В слуrае неисполнения предписания о возмещении ущерба обращается

в суд ением о возмещении объектом коЕтроля ущерба, причи-
нен й области.>;(

обеспечения

н кOнтрOля

я

о

9,сDV

Ввр

ела 4 слово (кредитных,> искJIючить.